la Propiedad del Registro Público, a nombre de GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. (en 

inglés) o FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A. (en español), quien ha otorgado 

autorización al promotor (PARQUE MAR DEVELOPMENT, S.A.), actualmente con un 

Fideicomiso Global Financial Funds Corporation – Fideicomiso número GFFC- FID- ADM – 

DOSCIENTOS VEINTITRÉS – VEINTIDÓS (GFFC-FID-ADM-223-22) Inscrito al Folio 

electrónico número treinta millones ciento treinta mil ciento siete (30130107), asiento número 

uno (1), de la Sección de Fideicomiso del Registro Público de Panamá.  La propiedad, está 

localizada en el corregimiento de Bella Vista, distrito y provincia de Panamá, con una superficie 

de terreno de 2,204.16 m2 y una superficie actual o resto libre de 2,070.30 m2, donde el área de

[...]

CORP. (en inglés) o FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A. (en español), quien ha 

otorgado autorización al promotor (PARQUE MAR DEVELOPMENT, S.A.), actualmente con un 

Fideicomiso Global Financial Funds Corporation – Fideicomiso número GFFC- FID- ADM – 

DOSCIENTOS VEINTITRÉS – VEINTIDÓS (GFFC-FID-ADM-223-22) Inscrito al Folio 

electrónico número treinta millones ciento treinta mil ciento siete (30130107), asiento número 

uno (1), de la Sección de Fideicomiso del Registro Público de Panamá. 

PARQUE MAR DEVELOPMENT, S.A. cuyo representante legal es el MAURICIO ESSES BIJO, 

quien como tal busca realizar siete niveles: iniciando con el sótano, donde se desarrollarán áreas

[...]

LA REPRESENTACION LEGAL SERA EJERCIDA POR EL PRESIDENTE Y EL SECRETARIO. 

- QUE SU CAPITAL ES DE 150,000.00 ACCIONES SIN VALOR NOMINAL
EL CAPITAL DE LA SOCIEDAD ES DE CIENTO CINCUENTA MIL DOLARES MONEDA LEGAL DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA (USD 150,000.00), DIVIDIDO EN MIL QUINIENTAS (1500) ACCIONES COMUNES DE UN
VALOR NOMINAL DE CIEN DOLARES MONEDA LEGAL DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 100.00),
CADA UNA. LAS ACCIONES PODRAN SER EMITIDAS UNICAMENTE EN FORMA NOMINATIVA. ACCIONES:
NOMINATIVAS

- QUE SU DURACIÓN ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ

[...]

ESTADO DEL FOLIO: ABIERTO 
UBICADO EN EDIFICIO P.H. COSTANERA , CORREGIMIENTO BELLA VISTA, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA
PANAMÁ, 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 2,204.16M² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 2,550.3M²   
Y UN VALOR DE TERRENO DE B/.2,499,406.00 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS SEIS BALBOAS)     

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. (EN INGLÉS) FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A.(EN ESPAÑOL) (RUC
47256-22-306511) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE AQUISICION: 29 DE NOVIEMBRE DE 2024.

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES